
technika rozmačknutí

Rozmačknutí se vyjadřuje malou plnou šipkou bez čáry, 
která je doplněna zobrazenými sklady: Skladem údolí u 
paty chlopně a hřbetem v místě, kde se papír rozevře a 
vytvoří nový sklad. Tento nový sklad je možné připravit 
pomocí tzv. pomocného skladu ať už v přímo 
předcházejícím kroku nebo, u složitějších modelů, 
daleko před vlastním rozmačknutím.
Při zobrazování rozmačknutí se také často vyskytuje 
další doprovodná šipka. Tato šipka je také bez čáry a je 
otevřená. Ukazuje ze strany dovnitř kapsy a vyjadřuje, 
že se má kapsa rozevřít.

Ondřej Cibulka Origami www.origamido.cz

Použití tohoto diagramu je dovoleno pouze pro osobní potřebu či výukové účely. Nákres ani model nelze využívat komerčně (prodávat, vystavovat, 
fotografovat, ani vyučovat) bez výslovného souhlasu autora. Žádosti o povolení může být podána e‐mailem na info@origamido.cz.


